

Městský úřad Čáslav
Kancelář tajemníka
Nám. Jana Žižky z Trocnova 1
286 01 Čáslav

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 30.08.2023 jsem podal nabídku na Vámi vypsané výběrové řízení na pozici vedoucí odboru správy majetku a investic.

Dne 04.09.2023 mi bylo prostřednictvím elektronické pošty sděleno paní personalistkou Helenou Povolnou, že jsem nesplnil podmínky výběrového řízení. Zároveň mi bylo sděleno, že dodané podklady si mohu vyzvednout v kanceláři paní Povolné.

Při vrácení podkladů jsem se paní Povolné zeptal, zda bych byl v případě výběru na danou pozici jediným vedoucím z odborů působícím na MěÚ Čáslav, který nemá vysokoškolský titul. Bylo mi pouze sděleno, že tato pozice je vysoce manažerská a obnáší vedení 40ti podřízených. Nemyslím si, že vedení týmu podřízených vás naučí na VŠ. Dále mi bylo paní Povolnou sděleno, že takto rozhodla tříčlenná komise.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o zpřístupnění následujících informací:

- 1) Kdy a kým byla jmenována komise výběrového řízení na pozici vedoucí odboru správy majetku a investic?
- 2) Kolik členů měla jmenovaná komise?
- 3) Zasedala u VŘ kompletní komise?
- 4) Jaký jmenný seznam členů komise měla?
- 5) Kolik bylo přijato nabídek v řádném termínu?
- 6) V případě, že jiná nabídka postoupila do druhého kola, splňuje všechny kvalifikace týkající se požadovaných zkušeností a praxe?
- 7) Vykonává v tuto chvíli na MěÚ Čáslav pozici vedoucího odboru osoba bez VŠ?
- 8) V případě, že ano, kdy a jakým způsobem probíhalo VŘ, kdy a kým byla tato osoba jmenována do funkce vedoucího odboru (datum konání a číslo usnesení RM)?



V Čáslavi 08.09.2023





Číslo jednací: MěÚ/56488/2023/SEK
Spis. značka: 259/2023

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová

Datum: 20.09.2023

POSKYTNUTÍ INFORMACE dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel 08.09.2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) tohoto znění:

- 1) Kdy a kým byla jmenována komise výběrového řízení na pozici vedoucí odboru správy majetku a investic?
- 2) Kolik členů měla jmenovaná komise?
- 3) Zasedala u VŘ kompletní komise?
- 4) Jaký jmenný seznam členů komise měla?
- 5) Kolik bylo přijato nabídek v řádném termínu?
- 6) V případě, že jiná nabídka postoupila do druhého kola, splňuje všechny kvalifikace týkající se požadovaných zkušeností a praxe?
- 7) Vykonává v tuto chvíli na MěÚ Čáslav pozici vedoucího odboru osoba bez VŠ?
- 8) V případě, že ano, kdy a jakým způsobem probíhalo VŘ, kdy a kým byla tato osoba jmenována do funkce vedoucího odboru (datum konání a číslo usnesení RM)?

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám sděluje:

- Ad 1) Komise byla jmenována vyhledovatelem výběrového řízení, tedy tajemníkem Městského úřadu Čáslav dne 17.8.2023
- Ad 2) Komise měla 5 členů.
- Ad 3) U výběrového řízení dne 19.9.2023, které bylo ukončeno zprávou o posouzení uchazečů byli přítomni všichni členové výběrové komise.
- Ad 4) Předseda komise Ing. Jaromír Strnad (starosta), členové Mg. Renata Vaculíková (místostarostka), Ing. Kateřina Piskačová (vedoucí Odboru financí), Ing. Martin Ronovský (tajemník) a Helena Povolná (personalista).
- Ad 5) Doručeny byly 2 obálky.
- Ad 6) První uchazeč splnil základní zákonné předpoklady, kvalifikační požadavky a další požadavky pro vyhlášené výběrové řízení na vedoucí Odboru majetku a investic. Některé z dalších požadavků

označených výhodou nebyly doloženy.

Ad 7) Ano.

Ad 8) Dlouholetého zaměstnance jmenovala rada města bez výběrového řízení usnesením č.RM/567/2021 ze dne 8.12.2021 vedoucím Odboru informačních a komunikačních technologií.

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová
Kancelář tajemníka